АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2016  года  № 700-н
с. Яренск

О внесении изменений в  муниципальную  программу  «Устойчивое развитие сельских территорий МО «Ленский муниципальный район»

 на 2014–2016 годы»
Руководствуясь статьями 31, 63 Устава МО «Ленский муниципальный район», на основании постановлений  Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район»»  и от 25.12.2014 № 678 «О продлении срока действия муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район»,  Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий МО «Ленский муниципальный район» на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 10.09.2013 № 462-н (в редакции  от 14.11.2013 № 615-н, от 10.02.2014 № 93-н, от 14.03.2014 № 159-н, от 30.09.2014 № 501-н, от 03.02.2015 № 44-н, от 28.09.2015 № 446-н, от 30.12.2015 № 637-н, от 17.02.2016 № 88-н, от 28.07 2016 № 434-н),  следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«- общий объем финансирования –  14690,459 тыс. рублей,

в том числе:

- средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 642,8 тыс. руб.

- средства областного бюджета – 3299,812 тыс. руб.

        - средства федерального бюджета – 3772,907 тыс. руб.

- внебюджетные средства – 6974,94 тыс. руб.».

1.2. Раздел III Программы «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
III. Перечень  программных мероприятий
	№
	Наименование

мероприятия
	   Заказчик,

исполнитель
	Источники

финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	Всего
	в том числе

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	 Администрация МО «Ленский муниципальный район»/отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Общий объем средств
	8177,571
	2377,65
	3099,921
	2700
	 Улучшение жилищных условий 10 семей, проживающих в сельской местности: ввод и приобретение жилья-594  кв.м

	в том числе

	местный бюджет
	266,4
	108,2
	63,1
	95,1

	областной бюджет
	2096,5
	621
	706
	769,5

	федеральный бюджет
	1538,371
	900,45
	322,821
	315,1

	внебюджетные средства
	4276,3
	748
	2008
	1520,3

	2.
	 Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	 Администрация МО «Ленский муниципальный район»/отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Общий объем средств
	6512,888
	1596,136
	3026,752
	1890
	 Обеспечение жильем 9 молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности: ввод и приобретение жилья – 486  кв.м

	в том числе

	местный бюджет
	376,4
	133,6
	87,9
	154,9

	областной бюджет
	1203,312
	435
	428,112
	340,2

	федеральный бюджет
	2234,536
	450,536
	994,74
	789,26

	внебюджетные средства
	2698,64
	577
	1516
	605,64

	Итого  по  программе:
	Общий объем средств
	14690,459
	3973,786
	6126,673
	4590
	Улучшение жилищных условий 10 семей граждан и 9 молодых семей  и молодых специалистов, проживающих в сельской местности: ввод и приобретение жилья – 1080 кв.м жилья.

	в том числе

	местный бюджет
	642,8
	241,8
	151
	250

	областной бюджет
	3299,812
	1056
	1134,112
	1109,7

	федеральный бюджет
	3772,907
	1350,986
	1317,561
	1104,36

	внебюджетные средства

	6974,94
	1325
	3524
	2125,94

1.3.  Абзац второй раздела V. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет – 14690,459 тыс. руб., в том числе:

- местный  бюджет – 642,8 тыс. руб.
- областной бюджет – 3299,812 тыс. руб.
- федеральный бюджет – 3772,907 тыс. руб.

        - внебюджетные средства  –  6974,94  тыс. руб.».

1.4. Таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям  расходования средств и годам» раздела V. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ,

НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ И ГОДАМ

(тыс. рублей)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Всего по Программе
	       14690,459
	3973,786
	6126,673
	4590

	в том числе:

	местный бюджет
	       642,8
	241,8
	151,0
	250,0

	областной бюджет
	       3299,812
	1056,0
	1134,112
	1109,7

	федеральный бюджет
	       3772,907
	1350,986
	1317,561
	1104,36

	внебюджетные источники
	       6974,94
	1325,0
	3524,0
	2125,94

	Капитальные вложения, всего
	              0
	      0
	      0
	      0

	в том числе:

	местный  бюджет
	              0
	      0
	      0
	      0

	областной  бюджет
	              0
	      0
	      0
	      0

	федеральный бюджет
	              0
	      0
	      0
	      0

	внебюджетные источники
	              0
	      0
	      0
	      0

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурному развитию Кочанова Н.Н..
Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                   Н.Н. Кочанов